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Rok 2015 to drugi z kolei rok, w którym z inicjatywy Samorządu Województwa Zachodniopomorskiego przyznane
zostały dotacje spółkom wodnym. Pieniądze te pozwolą na wsparcie utrzymania urządzeń melioracji wodnych
szczegółowych – ważnego elementu systemu, służącego ochronie użytków rolnych przed powodziami oraz
wpływającego na polepszenie zdolności produkcyjnej gleby i  ułatwiającego jej uprawę.

W odróżnieniu od melioracji podstawowych, mających ogólne znaczenie dla gospodarki wodnej i stanowiących własność
Skarbu Państwa, urządzenia melioracji szczegółowych należą do właścicieli gruntów rolnych i to właściciele gruntów, czerpiący
korzyści z funkcjonowania tych urządzeń, zobowiązani są do ich utrzymywania.

– W zakresie utrzymania urządzeń melioracji szczegółowych w naturalny sposób pojawia się konieczność współdziałania wielu
właścicieli gruntów. Dawniej tę rolę spełniały spółki wodne. Niestety, obecnie pozostało ich w naszym województwie niewiele.
Aktywnie działa zaledwie 47. W efekcie, tam gdzie ich nie ma, mamy do czynienia z niezadowalającym stanem urządzeń
melioracyjnych. W celu zmiany tego stanu w roku ubiegłym Samorząd Województwa zainicjował wsparcie istniejących oraz
powstających spółek wodnych – mówi Wicemarszałek Województwa Zachodniopomorskiego Jarosław Rzepa.

Łączna wartość zaplanowanych inwestycji w tym roku przez spółki wodne to 615 tys. zł. Dotacje przyznane przez Samorząd
Województwa wynoszą od 2 tys. zł do 26 tysięcy zł, a ich łączna wartość to 200 tys. zł. Dodatkowo, dzięki zawartemu
porozumieniu z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Szczecinie, spółki wodne, które
otrzymały dotacje z budżetu województwa, mają zapewnione wsparcie finansowe z WFOŚiGW w Szczecinie. Ponadto spółki
mogły pozyskać dotacje ze swoich gmin lub starostw, co pozwoliło im uzyskać  większościowe dofinansowanie zgłoszonych
projektów.

- Taka regionalna współpraca przynosi pierwsze efekty. W tym roku dotację otrzymało 17 spółek. To o 6 więcej niż w roku
ubiegłym. Jeszcze większy postęp obserwujemy w zaangażowaniu samorządów gminnych i powiatowych. W tym roku aż 15
spółek otrzymało dotacje od samorządów lokalnych. W roku ubiegłym było ich tylko 3 – mówi wicemarszałek Jarosław Rzepa.

Dzięki przyznanym w tym roku środkom możliwe będzie zrealizowanie konserwacji rowów i urządzeń melioracyjnych przez spółki
wodne: Trzebiatów, Rega, Mogilica, Pokrzywnica, Wogra, Rzepczynka, Bielice, Przelewice, Jedlice, Pyrzyce, Warnice,
Widuchowa, Chojna, Bóbr, Świeszyno, B-B oraz Bobolice. Przeprowadzane prace polegać będą głównie na oczyszczaniu i
odmulaniu dna rowów, naprawianiu skarp czy usuwaniu tzw. awarii drenarskich (związanych np. z oczyszczaniem rurociągów).

– Spółki wodne, których członkami są w większości rolnicy będą mogły ubiegać się także o finansowe wsparcie z Programu
Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020¬. Wspierane będą te inwestycje, które ograniczą skutki prawdopodobnych
klęsk żywiołowych, niekorzystnych zjawisk klimatycznych i katastrof. Spółkom wodnym udzielana będzie pomoc finansowa
pozwalająca zaopatrzyć się w sprzęt do utrzymywania urządzeń wodnych służących zabezpieczeniu gospodarstw rolnych przed
zalaniem lub podtopieniem, spowodowanym przez powódź lub deszcz nawalny. Maksymalna wysokość pomocy dla jednego
beneficjenta w okresie realizacji PROW 2014-2020 nie może przekroczyć 500 tys. zł. – dodaje wicemarszałek Jarosław
Rzepa.

Działalność spółek wodnych reguluje ustawa z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne.
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